
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO 
 

Proposta n. 166 del  29/04/2019 istruita da: Dr.ssa Francesca FARACCHIO  

Determina di settore n. 31 del  29/04/2019 

Determina di R.G. n. 147 del 29/04/2019 

 

 

 

OGGETTO:  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 42/2019. CONFERIMENTO 

INCARICO LEGALE PER LA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO DAVANTI AL GIUDICE DI 

PACE DI BARRA AVVERSO L'ATTO DI CITAZIONE PROT. 1973/2019. IMPEGNO DI 

SPESA. 
 

 

 

Premesso che con decreto Sindacale la sottoscritta veniva nominata Responsabile del Settore 

Amministrativo Demografico del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e i procedimenti 

attinenti l’attività amministrativa del Settore; 

Visto l’atto di citazione acquisito al protocollo dell’Ente in data 07.03.2019 al n. 1973, promosso dal 

sig. Ciro Scognamiglio, davanti al Giudice di Pace di Barra, contro il Comune di Pisciotta, con il 

quale è stato richiesto l’accertamento della responsabilità dell’Ente per il sinistro verificatosi sul 

territorio comunale e la condanna dello stesso al risarcimento dei danni subiti dall’attore e al 

pagamento delle spese, diritti ed onorari di lite; 

Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 23.04.2019 la Giunta Comunale 

ha valutato l’opportunità di costituirsi in giudizio per la difesa e la tutela delle ragioni dell’Ente, 

conferendo formale mandato all’avv. Assunta Giaquinto (CF: GQNSNT76A60H703O) del Foro di 

Vallo della Lucania; 

Preso atto del preventivo di spesa per il conferimento dell’incarico professionale in questione, il 

quale prevede un compenso per l’attività professionale della somma complessiva di euro 500,00; 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.04.2018 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 3 

 

Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura sul capitolo 1058 del 

redigendo bilancio di previsione 2019/2021; 

Rilevata la propria competenza e l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi, e 

dato atto che non risultano rapporti di parentela, affinità o convivialità tra la sottoscritta ed il 

beneficiario del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della legge 241/1990, della legge 

190/2012 e del PTPCT di questo Comune; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazione di 

fatto e di diritto del presente atto; 

2. Di dare atto che con deliberazione n. n. 42 del 23.04.2019 la Giunta Comunale ha conferito 

formale mandato all’avv. Assunta Giaquinto (CF: GQNSNT76A60H703O) del Foro di Vallo 

della Lucania per la costituzione in giudizio davanti al Giudice di Pace di Barra avverso l’atto di 

citazione prot. 1973/2019; 

3. Di impegnare la spesa di euro 500,00 per il compenso dell’attività professionale del legale 

suddetto sul capitolo 1058 del corrente bilancio di previsione; 

4. Di trasmettere all’Ufficio Finanziario il presente provvedimento per gli adempimenti di 

competenza; 

5. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio e 

sarà pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi. 

 

 

Pisciotta,  29/04/2019 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Francesca FARACCHIO 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 3 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
 

 

Pisciotta,  29/04/2019 

 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  


